1

证券代码：600697 证券简称：欧亚集团 公告编号：临 2024—026

长春欧亚集团股份有限公司

2024 年半年度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《关于做好主板上市公司 2024 年半年度报

告披露工作的通知》的要求及《上市公司自律监管指引第 3号行业信

息披露——第四号零售》的规定，现将公司 2024 年半年度主要经营

数据公告如下：

一、报告期门店变动情况

2024 年半年度，公司在吉林省新开连锁超市 1 个，相关数据详

见下表：

二、报告期主要经营数据：

地区 经营业态 营业收入（元） 营业成本（元）
毛利率

（%）

营业收入比

上年同期增

减（%）

毛利率比

上年同期

增减（%）

吉
林
省

购物中心（百货店） 1,498,623,997.68 953,375,924.53 36.38 6.47 -9.39

大型综合卖场 885,596,124.21 423,603,083.21 52.17 -3.48 -3.22

连锁超市 801,330,513.33 626,613,700.27 21.80 11.51 -5.43

房地产 6,102,759.30 5,246,287.00 14.03 -93.27 7.73

其他 37,198,589.39 15,181,870.62 59.19 -21.16 22.21

辽
宁
省

购物中心（百货店） 50,410,082.36 31,372,747.20 37.76 4.80 -18.30

大型综合卖场

连锁超市

地区 经营业态 名称 地址
开业

时间

建筑面积

（㎡）

物业

权属

吉林省 连锁超市

长春欧亚超市连锁

经营有限公司净月

奥莱店

长春市净月开发区（远洋•

戛纳小镇）长春王府井奥

莱负一层 LG-008 号商铺

2024

年 5 月

24 日

3,584 租赁

2

房地产

其他

内
蒙
古
自
治
区

购物中心（百货店） 114,742,871.75 72,703,766.61 36.64 26.78 -26.08

大型综合卖场

连锁超市 139,960,224.17 105,880,499.95 24.35 -23.76 3.75

房地产 248,880.00 307,372.40 -23.50 -24.97 -29.19

其他

北
京
市

购物中心（百货店）

大型综合卖场

连锁超市 10,802,254.61 6,549,967.57 39.36 11.04 -0.21

房地产

其他 2,994,046.74 0.00 100.00 -15.90 1.29

山
东
省

购物中心（百货店） 25,631,062.95 8,694,315.92 66.08 -1.10 -26.46

大型综合卖场

连锁超市

房地产

其他

河
南
省

购物中心（百货店） 9,599,821.40 1,112,196.83 88.41 15.29 -5.41

大型综合卖场

连锁超市

房地产

其他 4,635,628.58 492,170.99 89.38 -31.22 -2.43

青
海
省

购物中心（百货店） 24,568,693.44 9,071,217.36 63.08 -15.15 -7.83

大型综合卖场

连锁超市 39,457,868.01 20,044,606.34 49.20 -13.22 -3.87

房地产

其他

海
南
省

购物中心（百货店）

大型综合卖场

连锁超市 1,655,923.84 1,226,450.21 25.94 -41.33 4.46

3

房地产

其他

合计

购物中心（百货店） 1,723,576,529.58 1,076,330,168.45 37.55 7.09 -10.94

大型综合卖场 885,596,124.21 423,603,083.21 52.17 -3.48 -3.22

连锁超市 993,206,783.96 760,315,224.34 23.45 3.44 -3.84

房地产 6,351,639.30 5,553,659.40 12.56 -93.12 5.70

其他 44,828,264.71 15,674,041.61 65.04 -22.02 17.81

合计 3,653,559,341.76 2,281,476,177.01 37.55 0.46 -6.01

说明：

1、本期房地产营业收入较同期降低 93.12%，主要是本期子公司

四平置业营业收入较同期减少所致。

2、本报告期综合毛利率较同期降低的主要原因是本期按经营模

式占用的面积调整固定资产折旧科目列报所致。

本报告期经营数据未经审计。

特此公告。

长春欧亚集团股份有限公司董事会

二〇二四年八月二十三日